
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.05.2023  

 
                                                                                                     № 631 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в постановление Администрации  
Североуральского городского округа от 26.05.2022 № 522  

«О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых  
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального  
и частного жилищных фондов Североуральского городского округа,  

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов  
и обеспечения условий их доступности для инвалидов» 

 
 

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов», приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 15.03.2018 № 67, Уставом Североуральского 
городского округа, в связи с кадровыми изменениями, Администрация 
Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в СОСТАВ муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального  
и частного жилищных фондов Североуральского городского округа, в целях  
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 
их доступности для инвалидов, утвержденный постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 26.05.2022 № 522 с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Североуральского городского 
округа от 01.12.2022 № 1282, следующие изменения: 

1) строки 9. и 10. исключить;  
2) дополнить строкой 11-1. следующего содержания: 

«11-1. Пургина 
Ирина Анатольевна 

председатель Североуральской городской местной 
организации Свердловской области Общероссийской 



2 
 

общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов» 
 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Североуральского городского округа. 
 
 
Глава  
Североуральского городского округа          С.Н. Миронова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

